Никольский вестник № 16 (77) от 07.09.2015 г.

PAGE
2
Никольский вестник» № 5 (66) от 14.04.2015г.

[image: image1.jpg]

Информационный бюллетень

«Никольский вестник»
от 07 сентября 2015 г.

                                                              № 16 (77)
Содержание
1. Протокол публичных слушаний по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 02 сентября 2015 года._____стр. 2
2. Заключение о результатах публичных слушаний по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 02 сентября 2015 года._______________________________________________________________________________стр. 8

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

г.п. Никольский                                                                   02 сентября 2015 года
Место и время проведения:

- в 18 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, Никольское городское поселение, г.п. Никольский, ул. Лисицыной, д.18, здание МБУ «Никольский ЦК и Д».

Присутствовали:

Глава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - Дубинина Татьяна Николаевна.

Глава Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - Шилов Алексей Евгеньевич.

Директор МБУ «Никольский ЦК и Д» - Мироненко Ольга Александровна.

Директор ООО «ЖКХ - Свирь» - Шлапакова Виктория Федоровна.

Генеральный директор ОАО «Свирская судостроительная верфь» - Самсонов Сергей Юрьевич.

Генеральный директор ООО «Подпорожская стивидорная компания» - Никифоров Андрей Иванович.

Мастер Никольского участка ООО «Ресурс» - Колодина Светлана Юрьевна.

Специалист 1 категории Администрации муниципального образование «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - Насонов Сергей Владимирович.

Участковый - Захаров Александр Андреевич.

Жители г.п. Никольский и п. ст. Свирь.

Инициатор публичных слушаний:

Заинтересованное лицо – глава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Публичные слушания назначены Постановлением главы муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 14 августа 2015 года № 1.

Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в информационном бюллетене «Никольский вестник» № 15 (76) от 14 августа 2015 года и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сети интернет по адресу monikolsky.ru.  в разделе «Новости».
Председательствующий публичных слушаний – Дубинина Татьяна Николаевна – Глава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Секретарь публичных слушаний – Насонов Сергей Владимирович – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Слушания носят рекомендательный характер.

Для работы предлагается установить следующий регламент:

Время выступления – 10 минут, прения – не более 10 минут.

Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Участников публичных слушаний ознакомили с Проектом Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Дубинина Т.Н. открыла публичные слушания, осветила вопрос слушаний и проинформировала, что с момента публикации о проведении публичных слушаний в Администрацию муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» поступило одно письменное обращение с предложениями по данному вопросу.

Сообщила, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях в МО «Никольское городское поселение Никольского муниципального района Ленинградской области», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 22 марта 2013 года № 248, Постановления главы муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 14 августа 2015 года № 1 «О назначении Публичных слушаний по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Основными целями настоящих Правил являются:

- обеспечение охраны окружающей среды, создание нормативных санитарно-гигиенических условий в местах обитания человека, сохранения жизни и здоровья населения;

- улучшение содержания территорий, обеспечение чистоты и порядка в Никольском городском поселении;

Основными задачами настоящих Правил являются:

- достижение благоприятной экологической обстановки в Никольском городском поселении;

- установление Правил благоустройства территорий, обеспечения чистоты и порядка в Никольском городском поселении.

За время, прошедшее с момента утверждения действующих Правил благоустройства Никольского городского поселения, проведен анализ несоответствия требований действующего законодательства, в ряде вопросов проявились пробелы. В связи с этим возникла необходимость пересмотра Правил в части приведения их в соответствие.

Что непосредственно изменилось в Правилах?
1) Изменилось название:

Было: «Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», стало: «Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2) В разделе 2 внесены следующие изменения:

2.1. Название раздела 2 «Основные понятия» изменилось на «Основные термины, понятия и сокращения, применяемые в настоящих правилах»;

2.2. Введены новые понятия, такие как:

- Пользователь;

- Правообладатель;

- Бортовые камни;

- МО – муниципальное образование;

- ФО – функциональное освещение;

- АО – архитектурное освещение;

- СИ – световая информация;

- КГМ – крупногабаритный мусор.

Некоторые понятия были дополнены или частично изменены:

- Благоустройство;

- Прилегающая территория;

- Навал мусора;

- Газон;

- Озеленение;

- Повреждение зеленых насаждений;

- Инженерные коммуникации.

3) Раздел 3 «Порядок закрепления территорий с целью их санитарного содержания и благоустройства» изложен в новой редакции с названием раздела «Элементы благоустройства территории».

4) Раздел 4 «Требования по содержанию предприятиями, организациями и частными домовладельцами городских территорий» изложен в новой редакции с названием раздела «Благоустройство на территориях общественного назначения».

5) Раздел 5 «Режим и требования к уборке территории» изложен в новой редакции с названием раздела «Благоустройство на территориях жилого назначения».

6) Раздел 6 «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» изложен в новой редакции с названием раздела «Благоустройство на территориях рекреационного назначения».

7) Раздел 7 «Производство земляных и ремонтно-строительных работ» изложен в новой редакции с названием раздела «Благоустройство на территориях производственного назначения».

8) Раздел 8 «Строительство и содержание гаражей и открытых стоянок для постоянного и временного хранения транспортных средств» изложен в новой редакции с названием раздела «Объекты благоустройства на территориях транспортных и инженерных коммуникаций».

9) Раздел 9 «Ответственность за нарушение настоящих Правил» изложен в новой редакции с названием раздела «Правила благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

10) Добавлен раздел 10 «Порядок содержания жилых и нежилых зданий, строений и сооружений».

11) Добавлен раздел 11 «Порядок проведения работ при строительстве, ремонте подземных коммуникаций, капитального ремонта дорог, тротуаров и других видов земляных работ».

12) Добавлен раздел 12 «Содержание и эксплуатация дорог».

13) Добавлен раздел 13 «Охрана зеленого фонда муниципального образования».

14) Добавлен раздел 14 «Особые условия уборки и благоустройства».

15) Добавлен раздел 15 «Освещение территории поселения».

16) Добавлен раздел 16 «Особые требования к доступности среды населенных пунктов».

17) Добавлен раздел 17 «Праздничное оформление территории».

18) Добавлен раздел 18 «Контроль и ответственность за нарушение Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

После выступления председательствующего было задано ряд уточняющих вопросов.

1. Вопрос:

Мураткин В.М.: Не было возможности ознакомиться с Проектом Правил.

Ответ:

Шилов  А.Е.: Проект Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» был размещен на официальном сайте Администрации Никольского городского поселения в мае 2015 года. Объявление о проведении публичных слушаний было размещено также на официальном сайте Администрации и информационных стендах поселка. В объявлении было указано, что с Проектом Правил можно ознакомиться а Администрации Никольского городского поселения, на официальном сайте Администрации, либо на предприятиях поселения, а также в библиотеке.

Таким образом, всем желающим была предоставлена возможность для ознакомления с Проектом Правил.

2. Вопрос:

Черный И.И.: По организации автостоянки у домов № 5,5А по ул. Сосновая.

Ответ:

Шилов А.Е.: В настоящее время проводятся работы по отсыпке площадки под автостоянку, запланированы работы по водоотведению поверхностных и дождевых вод.

3. Вопрос:

Смирнова И.С.: По отсыпке детской площадки у домов № 5, 5А по ул. Сосновая.

Ответ:

Шилов А.Е.: В период с 07 по 11 сентября 2015 года будет завезен песок на детскую площадку.

4. Вопрос:

Архипова Н.М.: По размещению площадки под мусорный контейнер.
Ответ:

Шилов А.Е.: В настоящее время контейнер размещен у дома № 33А по ул. Лисицыной. По окончанию строительства многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Никольской городское поселение, г.п. Никольский, ул. Лисицыной, д.29А,  будет построена контейнерная площадка для двух домов.

5. Вопрос:

Мураткин В.М.: По содержанию, оснащению стадиона по ул. Спортивная.
Ответ:

Шилов А.Е.: В настоящее время стадион проходит стадию оформления в муниципальную собственность, после чего будет возможно выделение финансирования на его содержание.

6. Вопрос:

Черный И.И.: О распитии спиртных напитков в общественных местах неустановленными лицами.
Ответ:

Шилов А.Е.: Распитие спиртных напитков в общественных местах запрещено законодательством Российской Федерации.

7. Вопрос:

Черная Р.А.: В поселке появилось большое количество бездомных животных, какие меры будут приниматься.

Ответ:

Шилов А.Е.: На рассмотрении Законодательного собрания Ленинградской области находится областной закон, предусматривающий обязательное чипирование домашних животных. Администрацией Никольского городского поселения подана заявка в Администрацию Подпорожского муниципального района по отлову безнадзорных животных, в том числе кошек.

8. Вопрос:

Мокеев Ю.М.: По очистке дороги к авто гаражам в зимний период.

Ответ:

Шилов А.Е.: Дороги расчищаются в порядке их категорийности, т.е. исходя из интенсивности движения на них. Обязанность по расчистке выходов и выездов из гаражей лежит на их собственниках (пользователях).

Дубинина Т.Н. -  есть у присутствующих  вопросы?

Возможно есть замечания по докладу, по Правилам благоустройства  или есть  свои предложения?

Нет.

Приступим к голосованию.

Кто «ЗА» одобрение Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»?

Кто «ПРОТИВ»? – нет.

Кто «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»? - нет.

Правила одобрены  единогласно.

Итоги публичных слушаний подвела Дубинина Т.Н., сообщила, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен. Заключение о результатах публичных слушаниях по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в ближайшее время будет подготовлено и поблагодарила всех участников за активное участие в обсуждении вопроса и объявила публичные слушания закрытыми.
Председатель комиссии                                                                       Т.Н. Дубинина

Секретарь комиссии                               С.В. Насонов

Заключение

о результатах публичных слушаний по  Правилам  благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Публичные слушания проводятся на основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о  публичных слушаниях в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 22 марта 2013 года № 248, Постановлением главы муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 14 августа 2015 года № 1 ««О назначении Публичных слушаний по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в информационном бюллетене «Никольский вестник» № 15 (76) от 14 августа 2015 года и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сети интернет по адресу monikolsky.ru.  в разделе «Новости».
Место и время проведения публичных слушаний:

- в 18 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, Никольское ГП, г.п. Никольский, ул. Лисицыной, д.18, здание МБУ «Никольский ЦК и Д»

Дата составления заключения – 04 сентября 2015 года.

Общие сведения о Правилах, представленных на публичные слушания:

Территория разработки – населенный пункт г.п. Никольский и п. ст. Свирь.

Дата проведения публичных слушаний 02 сентября 2015 года

Формы оповещения о проведении публичных слушаний:

- Проект Правил расположен в здании Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», расположенной по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, Никольское ГП, г.п. Никольский, ул. Новая, д.5;

- публикация в информационном бюллетене «Никольский вестник» № 15 (76) от 14 августа 2015 года;

- на официальном сайте Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сети интернет по адресу monikolsky.ru.  в разделе «Новости».

Участники публичных слушаний представляли свои замечания и предложения по обсуждаемым Правилам посредством выступлений участников во время проведения публичных слушаний.

Решением собрания участников публичных слушаний по результатам обсуждения Правил  благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», предложения и рекомендации, поступившие во время проведения публичных слушаний, учтены и рассмотрены, переданы на рассмотрение организатору проведения публичных слушаний, с учетом внесенных предложений и рекомендаций.

Все замечания и предложения участников публичных слушаний по результатам обсуждения Правил  благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», были систематизированы и занесены в протокол публичных слушаний.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний: считать публичные слушания по Правилам благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» состоявшимися.

Опубликовать настоящее заключение в информационном бюллетене «Никольский вестник» и разместить на официальном на сайте Администрации муниципального образование «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» monikolsky.ru.

Председатель комиссии                                                                       Т.Н. Дубинина

Секретарь                                                                                               С.В. Насонов

[image: image2.wmf]р

I

[image: image3.png]

Распространяется БЕСПЛАТНО

Учредители издания: Совет депутатов МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и Администрация МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Редакция, издатель, типография: 187741, ЛО, г.п. Никольский, ул. Новая, д.5

Председатель редакционного совета –  Масленикова Тамара Ивановна

Тираж – 13 экз.